CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUAPIRAMA

ATA Nº 17 DO ANO DE 2022.

Aos vinte e dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, foi

realizada a décima sétima Reunião Anual do Conselho Municipal de Saúde de

Guapirama, no recinto da UBS Maria Ivone Vargas Fogaça, às nove horas.

Deu-se início a reunião com a palavra a presidente do Conselho municipal de

Saúde o Senhora Mayara Reis Fermino de Oliveira.

 A Senhora Mayara transferiu a palavra para a Sra. Camila que apresentou diante

deste conselho para ser apreciado e aprovado as seguintes solicitações:

Para o Sr. Fernando Soares de Oliveira pagamento de medicamento, pois o

paciente sofre de fibromialgia e Síndrome do nervo simpático reflexo de ombro direito

e está situação de hipossuficiência econômica e não tem condições de arcar com os

custos;

Para a Infante Maria Helena Juvêncio de Medeiros pagamento de exame de

Mapeamento de Retina, esse exame não é fornecido pelo Hospital de Olhos de

Jacarezinho, pois o paciente passou por transplante e precisa de acompanhamento com

especialista;

Em seguida houve um coffee break, como despedida dos integrantes que não

fará parte do rol de membros do novo conselho municipal de saúde de 2023, em que

houve nova votação .

Os integrantes que não fazem parte do rol de membros no novo Conselho de

Saúde de Guapirama são:

- Mayara Reis Fermino de Oliveira – presidente do Conselho Municipal de Saúde;

- Sebastião Gonçalves – vice- presidente do Conselho Municipal de Saúde;

- Aparecido Pereira da Silva e

- Neusa cadari.

Estes assuntos foram apresentados diante deste conselho para apreciação e

aprovação.

E todos os assuntos foram deliberados e, por conseguinte foram aprovados por

este Conselho.

Sem mais assuntos a tratar e nem ser digno de nota deu-se por encerrada a

décima sétima Reunião Anual do Conselho Municipal de Saúde de Guapirama, às dez e

trinta minutos, momento em que foi lavrada esta ata e assinada pelos seus conselheiros.

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUAPIRAMA

LISTA DE PRESENÇA DOS INTEGRANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

GUAPIRAMA:

DATA: 22/12/2022

HORÁRIO: 9:00

LOCAL: UBS MARIA IVONE VARGAS FOGAÇA